1.1.1 Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 017/2022, pelo período de 01/01/2026 a 
31/12/2026, nos termos do art.57, II, da Lei no 8.666/1993.

1.1.2. Reajustar o valor do contrato pelo índice IPCA/IBGE.

CLÁUSULA   SEGUNDA   – DO VALOR  

2.1.  O  valor  mensal  do  contrato,  após  o  reajuste,  passa  ser R$  2.658,20  (dois  mil, 
seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos),  perfazendo o valor anual de R$ 
31.898,40 (trinta e um mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).

CLÁUSULA   TERCEIRA   – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  

3.1  As  despesas  decorrentes  do  presente  Termo  Aditivo  correrão  por  conta  da  dotação 
orçamentária para o exercício de 2026, cuja Lei se encontra pendente de votação na Câmara